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Nr.0J , daté 02.02. 2021

PER
NGRITJEN E QENDRES NDERDISIPLINORE Ti KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT

NE zbatim t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né& Institucionet e Arsimit
t€ Larté n& Republikén e Shqipérisé" nenet 27 “Qéndrat studimore ndérdisiplinore™ t& Statutit
t¢ Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 13 dhe n& vendimin Rektoratit nr. 01 dat&
01.02.2021, Senati Akademik ng mbledhjen ¢ tij t& datés 02.02.2021,

VENDOSI

T& miratojé:

1. Krijimin e Q&ndrés Ndérdisiplinore t& Kérkimit dhe Zhvillimit (QNKZH), me vartési nga
Rektorati.

2. QNKZH e shtrin veprimtarin& n& rang institucioni.

3. QNKZH pérbéhet nga 9 (n&nt&) anétaré personel akademik me kohe t& ploté, nga tre p&r
secilén njési kryesore t& UG]J-s&.

4. Anétarét e QNKZH propozohen nga njésit€ kryesore dhe miratohen nga Rektorati.
Anétarét e QNKZH duhet t& keng gradé ose titull shkencor.

6. QNKZH si njési nuk pérfshihet n& funksion t& pérmbushjes s& standarteve institucionale t&
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7. QNKZH ka pér qéllim g& p&rmes veprimtarive kérkimore shkencore ndérdisiplinore té&
kontrboj n& zhvillimin e qéndrueshém t& ekonomisé rajonale dhe ndérkufitare né fushat e:

a. agroturizmit;

b. trashégimisé kulturore dhe historike;

¢. ekoturizmit.

8. Pjest e realizimit t& veprimtarive kérkimore-shkencore t& zhvillimit rajonal e ndérkufitar &
jené edhe studentét e UGJ-sé.

9. Projektet e kérkimit dhe zhvillimit t€ jeng t& integruara me universitete e institucione t& tjera
ndérkufitare.

10. Anétarét ¢ QNKZH n& mbledhjen e paré zgjedhin nga radhét e tyre pérgjegjsin dhe
sekretarin, t& cilét miratohen nga rektori.

11.QNKZH né& mbledhjen pasuese ngre grupin e punés pér hartimin e rregullores s&
funksionimit t& saj, e cila, pas hartimit i pércillet Senatit Akademk pér miratim.

12. Pér veprimtaring e kryer n& pérputhje me qgllimin QNKZH raporton periodikisht n¢
Rektorat.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet:
a. Zv/rektorit pér kérkimin shkencor dhe marrédhé&njet me jashté;
b. Dekanéve.
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